
令和5年度

収支予算書

自　令和5年　1月　1日

至　令和5年12月31日

公益財団法人　全国競馬・畜産振興会



令和5年1月1日から (単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 8,185,000 8,367,000 △ 182,000

基本財産受取利息振替額 8,185,000 8,367,000 △ 182,000

特定資産運用益 21,214,000 21,674,000 △ 460,000

特定資産受取利息 14,000 12,000 2,000

特定資産受取利息振替額 21,200,000 21,662,000 △ 462,000

受取補助金等 53,897,000 53,397,000 500,000

受取助成金 53,897,000 53,397,000 500,000

受取交付金等 120,937,000 195,652,000 △ 74,715,000

受取交付金 94,317,000 92,474,000 1,843,000

受取交付金等振替額 26,620,000 103,178,000 △ 76,558,000

雑収益 0 0 0

雑収益 0 0 0

経常収益計 204,233,000 279,090,000 △ 74,857,000

（２）経常費用

事業費 186,918,000 184,531,000 2,387,000

助成事業費 34,703,000 33,178,000 1,525,000

調査研究費 1,792,000 1,007,000 785,000

役員・評議員報酬 27,073,000 27,073,000 0

職員・嘱託給与 82,729,000 82,961,000 △ 232,000

福利厚生費 16,900,000 16,973,000 △ 73,000

役員退職慰労引当金繰入額 1,981,000 1,981,000 0

退職給付費用 4,607,000 4,462,000 145,000

賞与引当金繰入額 851,000 853,000 △ 2,000

事務諸費 16,282,000 16,043,000 239,000

管理費 25,397,000 24,559,000 838,000

役員・評議員報酬 2,975,000 2,975,000 0

職員・嘱託給与 11,556,000 11,382,000 174,000

福利厚生費 1,959,000 1,968,000 △ 9,000

役員退職慰労引当金繰入額 160,000 160,000 0

退職給付費用 643,000 613,000 30,000

賞与引当金繰入額 119,000 117,000 2,000

事務諸費 7,842,000 7,167,000 675,000

減価償却費 143,000 177,000 △ 34,000

経常費用計 212,315,000 209,090,000 3,225,000

評価損益調整前当期経常増減額 △ 8,082,000 70,000,000 △ 78,082,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 △ 8,082,000 70,000,000 △ 78,082,000

当期経常増減額 △ 8,082,000 70,000,000 △ 78,082,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 8,082,000 70,000,000 △ 78,082,000

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,082,000 70,000,000 △ 78,082,000

一般正味財産期首残高 100,633,000 30,970,000 69,663,000

一般正味財産期末残高 92,551,000 100,970,000 △ 8,419,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取交付金 0 0 0

基本財産運用益 8,185,000 8,367,000 △ 182,000

特定資産運用益 48,096,000 55,126,000 △ 7,030,000

　事業安定資産受取利息（公益） 21,200,000 21,662,000 △ 462,000

　同償却原価法による受取利息（公益） 276,000 286,000 △ 10,000

　事業安定資産受取利息（馬事） 26,618,000 33,153,000 △ 6,535,000

　同償却原価法による受取利息（馬事） 2,000 25,000 △ 23,000

助成金返還額 0 0 0

受取交付金返還額 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 56,005,000 △ 133,207,000 77,202,000

当期指定正味財産増減額 276,000 △ 69,714,000 69,990,000

指定正味財産期首残高 10,136,759,000 10,206,472,000 △ 69,713,000

指定正味財産期末残高 10,137,035,000 10,136,758,000 277,000

Ⅲ　正味財産期末残高 10,229,586,000 10,237,728,000 △ 8,142,000
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収支予算書（損益ベース）
令和5年12月 31日まで

科     目 当　年　度 前　年　度 増　減



(単位：円）

公１ 他１

畜産振興

事業会計

競馬馬事生産

振興事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5,261,000 5,261,000 0 0 2,924,000 0 8,185,000

基本財産受取利息振替額 5,261,000 5,261,000 0 0 2,924,000 0 8,185,000

特定資産運用益 13,631,000 13,631,000 1,000 1,000 7,582,000 0 21,214,000

特定資産受取利息 4,000 4,000 1,000 1,000 9,000 0 14,000

特定資産受取利息振替額 13,627,000 13,627,000 0 0 7,573,000 21,200,000

受取補助金 32,583,000 32,583,000 6,423,000 6,423,000 14,891,000 0 53,897,000

受取助成金 32,583,000 32,583,000 6,423,000 6,423,000 14,891,000 0 53,897,000

受取交付金等 94,317,000 94,317,000 26,620,000 26,620,000 0 0 120,937,000

受取交付金 94,317,000 94,317,000 0 0 0 0 94,317,000

受取交付金等振替額 0 0 26,620,000 26,620,000 0 0 26,620,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 145,792,000 145,792,000 33,044,000 33,044,000 25,397,000 0 204,233,000

（２）経常費用

事業費 145,792,000 145,792,000 41,126,000 41,126,000 - 0 186,918,000

助成事業費 0 0 34,703,000 34,703,000 - 0 34,703,000

調査研究費 1,792,000 1,792,000 0 0 - 0 1,792,000

役員・評議員報酬 26,341,000 26,341,000 732,000 732,000 - 0 27,073,000

職員・嘱託給与 78,976,000 78,976,000 3,753,000 3,753,000 - 0 82,729,000

福利厚生費 16,247,000 16,247,000 653,000 653,000 - 0 16,900,000

役員退職慰労引当金繰入額 1,927,000 1,927,000 54,000 54,000 - 0 1,981,000

退職給付費用 4,398,000 4,398,000 209,000 209,000 - 0 4,607,000

賞与引当金繰入額 812,000 812,000 39,000 39,000 - 0 851,000

事務諸費 15,299,000 15,299,000 983,000 983,000 - 0 16,282,000

管理費 - - - - 25,397,000 0 25,397,000

役員・評議員報酬 - - - - 2,975,000 0 2,975,000

職員・嘱託給与 - - - - 11,556,000 0 11,556,000

福利厚生費 - - - - 1,959,000 0 1,959,000

役員退職慰労引当金繰入額 - - - - 160,000 0 160,000

退職給付費用 - - - - 643,000 0 643,000

賞与引当金繰入額 - - - - 119,000 0 119,000

事務諸費 - - - - 7,842,000 0 7,842,000

減価償却費 - - - - 143,000 0 143,000

経常費用計 145,792,000 145,792,000 41,126,000 41,126,000 25,397,000 0 212,315,000

評価損益調整前当期経常増減額 0 0 △ 8,082,000 △ 8,082,000 0 0 △ 8,082,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 △ 8,082,000 △ 8,082,000 0 0 △ 8,082,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 △ 8,082,000 △ 8,082,000 0 0 △ 8,082,000

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 △ 8,082,000 △ 8,082,000 0 0 △ 8,082,000

一般正味財産期首残高 12,927,000 12,927,000 68,579,000 68,579,000 19,127,000 0 100,633,000

一般正味財産期末残高 12,927,000 12,927,000 60,497,000 60,497,000 19,127,000 0 92,551,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取交付金等 0 0 0 0 0 0 0

基本財産運用益 5,261,000 5,261,000 0 0 2,924,000 0 8,185,000

特定資産運用益 13,804,000 13,804,000 26,620,000 26,620,000 7,672,000 48,096,000

　事業安定資産受取利息（公益） 13,627,000 13,627,000 0 0 7,573,000 21,200,000

　同償却原価法による受取利息（公益） 177,000 177,000 0 0 99,000 0 276,000

　事業安定資産受取利息（馬事） 0 0 26,618,000 26,618,000 0 0 26,618,000

　同償却原価法による受取利息（馬事） 0 0 2,000 2,000 0 0 2,000

受取交付金返納額 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 18,888,000 △ 18,888,000 △ 26,620,000 △ 26,620,000 △ 10,497,000 0 △ 56,005,000

当期指定正味財産増減額 177,000 177,000 0 0 99,000 0 276,000

指定正味財産期首残高 2,534,989,000 2,534,989,000 6,193,092,000 6,193,092,000 1,408,678,000 0 10,136,759,000

指定正味財産期末残高 2,535,166,000 2,535,166,000 6,193,092,000 6,193,092,000 1,408,777,000 0 10,137,035,000

Ⅲ　正味財産期末残高 2,548,093,000 2,548,093,000 6,253,589,000 6,253,589,000 1,427,904,000 0 10,229,586,000
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小計

収支予算書内訳表（損益ベース）
(令和5年1月1日から令和5年12月31日まで)

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

等消去
合計

小計



１．資金調達の見込みについて
　　　 当期中における借入の予定はありません。

２．設備投資の見込みについて
当期中に重要な設備投資の予定はありません。

資金調達及び設備投資の見込みについて
(令和5年1月1日から令和5年12月31日まで)
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